
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione di una
borsa di studio dal titolo "Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in
pazienti in età pediatrica affetti da diabete mellito di tipo 1" da svolgere presso la U.O.C.
di Pediatria del P.O. Garibaldi - Nesima.

Ammissione ed esclusione candidati.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore

Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA
Affari Generali Sviluppo Organizzativo Risorse Umane

II Respansflbite dell'istruttoria

C^KoADCfaO

II Dirigente Responsabile del Settore

Affari Generali Sviaigpo Organizzativo Risorse Umane

(D.ssa Qaoplaìts.Bojianno )

V ^

Seduta del aiorno ^ "" ftu. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattai iano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 910 del 30/11/2016 esecutiva, è stato indetto un avviso

pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione di una borsa di studio della durata di

mesi sei dell'importo di €. 9.000/00 dal titolo "Counting dei carboidrati e adeguamento della

terapia insulica in pazienti in età pediatrica affetti da diabete mellito di tipo 1",

del PSN 2013, da svolgere presso la U.O. di Pediatria del P.O. Nesima, riservata a candidati in

possesso dei seguenti requisiti:

1. Laurea triennale in Dietistica,

2. Laurea Specialistica in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche- assistenziali

(LM/SNT3),

3. Esperienza nel trattamento nutrizionale del DMT1 e in particolare sull'istruzione al

counting dei carboidrati;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell'Azienda il 6/12/2016, e che alla

data di scadenza prevista del 20/12/2016, sono pervenute le istanze dei sotto menzionati aspiranti:

CIROLLI MIRKO e LA SPINA NADIA;

Accertato che la candidata LA SPINA NADIA risulta in possesso dei requisiti richiesti dal

bando:

Constatato che il candidato CIROLLI MIRKO invece, non risulta in possesso dei requisiti di

cui ai punti 2 e 3 richiesti nel bando medesimo;

Ritenuto pertanto, nel prendere atto di quanto sopra esposto, di dovere disporre, nell'ambito

della procedura di selezione pubblica per l'assegnazione di una borsa di studio dal titolo "Counting

dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in pazienti in età pediatrica affetti da

diabete mellito di tipo 1", del PSN 2013, quanto segue:

-ammettere alla selezione la candidata LA SPINA NADIA in possesso dei requisiti richiesti;

-escludere dalla selezione il candidato CIROLLI MIKO non in possesso dei sottoindicati

requisiti previsti dal bando:

Laurea Specialistica in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche- assistenziali

(LM/SNT3);

Esperienza nel trattamento nutrizionale del DMT1 e in particolare sull'istruzione al counting

dei carboidrati;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari del Personale, che con la

sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Disporre, nell'ambito della procedura di selezione pubblica per l'assegnazione di una borsa

di studio dal titolo "Counting dei carboidrati e adeguamento della terapia insulica in pazienti

in età pediatrica affetti da diabete mellito di tipo 1", del PSN 2013 destinata a candidati in

possesso di Laurea triennale in Dietistica, quanto segue:

-ammettere alla selezione la candidata LA SPINA NADIA in possesso dei requisiti richiesti;

-escludere dalla selezione il candidato CIROLLI MIKO non in possesso dei sottoindicati

requisiti previsti dal bando:

Laurea Specialistica in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche- assistenziali

(LM/SNT3);

Esperienza nel trattamento nutrizionale del DMTl e in particolare sull'istruzione al counting

dei carboidrati;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per i successivi adempimenti.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni Annino)

II Direttore Sanitario

(D.ssa

II DirettonéfèeneMe

(Dott. Giorgi/» GiulioNpantonocito)

II Segretario

Sie. Saltatore l?edda


